
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Boletim de Serviço - Ano XIV - nº 07 - Suplemento do mês de julho de 2009

SUMÁRIO

SECRETARIA-GERAL.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .01 EXPEDIENTE.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13

SECRETARIA GERAL

GABINETE DO SECRETÁRIO-GERAL

Portaria nº 67, de 22 de julho de 2009.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, EM EXERCÍCIO, tendo em vista o disposto
no item 4.3 do Edital PGR/MPU n.º 8, publicado no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO de 15 de julho de 2009, resolve:

Art. 1º Publicar o resultado preliminar do CONCURSO DE REMOÇÃO objeto do Edital PGR/MPU n.º 8/2009 e os
dados classificatórios dos candidatos inscritos no referido Concurso de Remoção, conforme anexo.

Art. 2º Os inscritos poderão, no dia 24 de julho de 2009, solicitar a desistência total ou parcial do concurso de
remoção, por meio dos endereços eletrônicos sendo para os servidores do MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
https://aplicativos.pgr.mpf.gov.br/horus/ opção “GPS-NET”, menu “concurso de remoção” e https://cf-
internet.pgr.mpf.gov.br/gps/web/remocaompu/remocao.cfm para os servidores dos demais ramos; ou ainda, se for o caso,
impugnar a relação dos inscritos, na forma do item 4.4. do citado edital.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

VAGAS ORIUNDAS DO EDITAL

CARGO: TEC. APOIO ESPECIALIZADO – TRANSPORTE

MATRICULA NOME ORIGEM DESTINO
12761 DANILO PRISEAJNIUC BIFONE PRR3ª REGIÃO PR-SP

4008 JOSE LINO SILVA DE SOUZA PR-AC PRT-14ª REGIAO / PORTO VELHO

14675 MAXIMILIANO DE OLIVEIRA RODRIGUES PRM-PELOTAS-RS PRR4ª REGIÃO

TOTAL DE SERVIDORES: 3

EDIMILSON AVELINO DA SILVA
Secretário-Geral em exercício



MPU – Boletim de Serviço –Ano XIV nº 07 – Suplemento do mês de julho de 2009                    2

TC20404Cargo Efetivo TEC. APOIO ESPECIALIZADO - TRANSPORTE

1

1

1

2

1

3

26

24

24

9
18

3

1
7

28

Clas

Clas

Clas

Clas

Clas

Clas

15703

15496

15496

11633
14106

15994

4008
11246
15777

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

JOSE VAMBERTO DE QUEIROZ NOBREGA

LEONARDO BEZERRA DE ALBUQUERQUE

LEONARDO BEZERRA DE ALBUQUERQUE

EPIFANIO MACEDO LUNA JUNIOR
JOSE WALBER COSTA ALVES

ANTONIO ALVES DE PAULA

JOSE LINO SILVA DE SOUZA
ANDRE LUIZ MARCELO SILVA
MURILLO MELO ROSA

Nome

Nome

Nome

Nome

Nome

Nome

932

941

941

1557
1051

4928

7988
1617
920

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

932

941

941

1557
1175

4928

7988
4383
2836

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

19/03/1973

27/08/1981

27/08/1981

05/04/1961
09/12/1969

01/04/1961

04/09/1957
02/09/1978
25/07/1969

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

4

2

2

2
3

0

5
5
0

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

MPF

MPF

MPF

MPF
MPF

MPF

MPF
MPF
CNMP

Ramo

Ramo

Ramo

Ramo

Ramo

Ramo

PRM-S.BERNARDO

PRM-LAGES

PRM-LAGES

PGR
PGR

PRM-IPATINGA

PR-AC
PGR
CNMP

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

3

5

4

1
4

3

2
1
1

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

2AL300000000

2AL340200000

2BA300000000

2CE300000000

2ES340200000

2GO300000000

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

PROCURADORIA DA REPUBLICA - ALAGOAS

PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE ARAPIRACA-AL

PROCURADORIA DA REPUBLICA - BAHIA

PROCURADORIA DA REPUBLICA - CEARA

PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE SAO MATEUS-ES

PROCURADORIA DA REPUBLICA - GOIAS

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

932

941

941

1557
1051

4928

7988
1617
920

ANEXO   
(DADOS CLASSIFICATÓRIOS)



MPU – Boletim de Serviço –Ano XIV nº 07 – Suplemento do mês de julho de 2009                    3

TC20404Cargo Efetivo TEC. APOIO ESPECIALIZADO - TRANSPORTE

1

1

2

1

1

1

7

13

19
22

19

16

16

Clas

Clas

Clas

Clas

Clas

Clas

11246

306003554

14151
15043

14151

13954

13954

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

ANDRE LUIZ MARCELO SILVA

ESAÚ ALMEIDA DA SILVA

RODRIGO ALVES LINO
WALISON CARLOS SILVA

RODRIGO ALVES LINO

MAXIONIL MARTINS BORGES

MAXIONIL MARTINS BORGES

Nome

Nome

Nome

Nome

Nome

Nome

1617

1375

1046
982

1046

1101

1101

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

4383

1375

1046
3175

1046

1101

1101

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

02/09/1978

16/11/1975

13/03/1980
11/08/1976

13/03/1980

05/04/1971

05/04/1971

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

5

0

1
1

1

2

2

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

MPF

MPT

MPF
MPF

MPF

MPF

MPF

Ramo

Ramo

Ramo

Ramo

Ramo

Ramo

PGR

PRT-20ª REGIAO

PGR
PRM-SOROCABA

PGR

PRM-MARILIA

PRM-MARILIA

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

3

2

1
5

4

2

1

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

2GO340100000

2MA300000000

2MG300000000

2MG340100000

2MG340200000

2MG340300000

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE ANAPOLIS-GO

PROCURADORIA DA REPUBLICA - MARANHAO

PROCURADORIA DA REPUBLICA - MINAS GERAIS

PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE JUIZ DE FORA-MG

PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE UBERABA-MG

PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE UBERLANDIA-MG

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

1617

1375

1046
982

1046

1101

1101



MPU – Boletim de Serviço –Ano XIV nº 07 – Suplemento do mês de julho de 2009                    4

TC20404Cargo Efetivo TEC. APOIO ESPECIALIZADO - TRANSPORTE

1

2

1

1

2

1

2

19
22

22

22

19
22

11

Clas

Clas

Clas

Clas

Clas

Clas

2603

14151
15043

15043

15043

14151
15043

12164

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

SERGIO PEREIRA FREITAS

RODRIGO ALVES LINO
WALISON CARLOS SILVA

WALISON CARLOS SILVA

WALISON CARLOS SILVA

RODRIGO ALVES LINO
WALISON CARLOS SILVA

LUCIANO MELLENDES DE OLIVEIRA

Nome

Nome

Nome

Nome

Nome

Nome

5623

1046
982

982

982

1046
982

1415

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

5623

1046
3175

3175

3175

1046
3175

1415

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

08/05/1959

13/03/1980
11/08/1976

11/08/1976

11/08/1976

13/03/1980
11/08/1976

14/01/1979

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

0

1
1

1

1

1
1

0

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

MPF

MPF
MPF

MPF

MPF

MPF
MPF

MPF

Ramo

Ramo

Ramo

Ramo

Ramo

Ramo

PRM-CAMPINAS

PGR
PRM-SOROCABA

PRM-SOROCABA

PRM-SOROCABA

PGR
PRM-SOROCABA

PRM-TRES LAGOAS

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

1

5
4

3

2

3
1

1

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

2MG340500000

2MG340700000

2MG341200000

2MG341500000

2MG341600000

2MS300000000

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE PASSOS-MG

PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE VARGINHA-MG

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE-MG

PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE GOV. VALADARES-MG

PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE IPATINGA-MG

PROCURADORIA DA REPUBLICA - MATO GROSSO DO SUL

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

5623

1046
982

982

982

1046
982

1415



MPU – Boletim de Serviço –Ano XIV nº 07 – Suplemento do mês de julho de 2009                    5

TC20404Cargo Efetivo TEC. APOIO ESPECIALIZADO - TRANSPORTE

4

2

4

1

1

4
10
12
26

21
25

21
24
25
26

24

15

Clas

Clas

Clas

Clas

Clas

500001876
11672
12252
15703

14670
15519

14670
15496
15519
15703

15496

13051

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

ANDERSON DE SOUZA
WALLACE FREITAS DE OLIVEIRA CLEMENTE
LAELSON DE MELO AZEDO FILHO
JOSE VAMBERTO DE QUEIROZ NOBREGA

ANTONIO JAEDSON MARQUES DA SILVA
MARCONI VELLOSO DA SILVEIRA

ANTONIO JAEDSON MARQUES DA SILVA
LEONARDO BEZERRA DE ALBUQUERQUE
MARCONI VELLOSO DA SILVEIRA
JOSE VAMBERTO DE QUEIROZ NOBREGA

LEONARDO BEZERRA DE ALBUQUERQUE

JULIANO FABIO DOS SANTOS

Nome

Nome

Nome

Nome

Nome

4474
1555
1407
932

989
940

989
941
940
932

941

1297

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

4474
1555
1407
932

989
940

989
941
940
932

941

1297

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

23/02/1971
28/03/1979
19/09/1978
19/03/1973

23/06/1977
07/07/1974

23/06/1977
27/08/1981
07/07/1974
19/03/1973

27/08/1981

02/04/1980

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

4
0
2
4

3
2

3
2
2
4

2

2

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

MPDFT
MPF
MPF
MPF

MPF
MPF

MPF
MPF
MPF
MPF

MPF

MPF

Ramo

Ramo

Ramo

Ramo

Ramo

MPDFT
PGR
PRM-CAICÓ-RN
PRM-S.BERNARDO

PRM-S.ANGELO
PRM-RESENDE-RJ

PRM-S.ANGELO
PRM-LAGES
PRM-RESENDE-RJ
PRM-S.BERNARDO

PRM-LAGES

PRM-S. TALHADA

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

2
1
3
4

4
3

3
1
2
1

3

1

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

2PB300000000

2PE200000000

2PE300000000

2PE340200000

2PE340300000

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

PROCURADORIA DA REPUBLICA - PARAIBA

PRR/5ª REGIÃO - RECIFE

PROCURADORIA DA REPUBLICA - PERNAMBUCO

PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE CARUARU-PE

PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE PETROLINA-PE

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

4474
1555
1407
932

989
940

989
941
940
932

941

1297



MPU – Boletim de Serviço –Ano XIV nº 07 – Suplemento do mês de julho de 2009                    6

TC20404Cargo Efetivo TEC. APOIO ESPECIALIZADO - TRANSPORTE

2

1

2

2

2

6
26

3

3
12

20
23

20
23

Clas

Clas

Clas

Clas

Clas

11350
15703

15994

15994
12252

14675
14944

14675
14944

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

MOISARLEY SANTOS DE AZEVEDO
JOSE VAMBERTO DE QUEIROZ NOBREGA

ANTONIO ALVES DE PAULA

ANTONIO ALVES DE PAULA
LAELSON DE MELO AZEDO FILHO

MAXIMILIANO DE OLIVEIRA RODRIGUES
EDIMAR BATISTA GARBINO DE CASTRO

MAXIMILIANO DE OLIVEIRA RODRIGUES
EDIMAR BATISTA GARBINO DE CASTRO

Nome

Nome

Nome

Nome

Nome

1632
932

4928

4928
1407

990
980

990
980

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

1632
932

4928

4928
1407

990
980

990
980

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

16/07/1982
19/03/1973

01/04/1961

01/04/1961
19/09/1978

16/07/1975
08/09/1970

16/07/1975
08/09/1970

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

2
4

0

0
2

4
1

4
1

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

MPF
MPF

MPF

MPF
MPF

MPF
MPF

MPF
MPF

Ramo

Ramo

Ramo

Ramo

Ramo

PRR5ª REGIÃO
PRM-S.BERNARDO

PRM-IPATINGA

PRM-IPATINGA
PRM-CAICÓ-RN

PRM-PELOTAS-RS
PRM-N.HAMBURGO

PRM-PELOTAS-RS
PRM-N.HAMBURGO

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

1
2

2

1
1

1
1

3
3

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

2PE340500000

2RJ340800000

2RN300000000

2RS200000000

2RS300000000

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE GARANHUNS-PE

PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE S PEDRO DA ALDEIA

PROCURADORIA DA REPUBLICA - RIO GRANDE DO NORTE

PRR/4ª REGIÃO - PORTO ALEGRE

PROCURADORIA DA REPUBLICA - RIO GRANDE DO SUL

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

1

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

1632
932

4928

4928
1407

990
980

990
980



MPU – Boletim de Serviço –Ano XIV nº 07 – Suplemento do mês de julho de 2009                    7

TC20404Cargo Efetivo TEC. APOIO ESPECIALIZADO - TRANSPORTE

1

1

1

1

1

1

14

17

26

14

27

16

Clas

Clas

Clas

Clas

Clas

Clas

12761

14136

15703

12761

15873

13954

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

DANILO PRISEAJNIUC BIFONE

VALDOMIRO BERTOLETTI

JOSE VAMBERTO DE QUEIROZ NOBREGA

DANILO PRISEAJNIUC BIFONE

GILBERTO CLAUDIO DE OLIVEIRA

MAXIONIL MARTINS BORGES

Nome

Nome

Nome

Nome

Nome

Nome

1347

1059

932

1347

926

1101

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

1347

1059

932

1347

926

1101

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

07/02/1975

27/10/1968

19/03/1973

07/02/1975

13/11/1967

05/04/1971

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

1

3

4

1

6

2

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

MPF

MPF

MPF

MPF

MPF

MPF

Ramo

Ramo

Ramo

Ramo

Ramo

Ramo

PRR3ª REGIÃO

PRM-P.FUNDO

PRM-S.BERNARDO

PRR3ª REGIÃO

PRM-JALES

PRM-MARILIA

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

2

1

5

1

3

3

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

2SC300000000

2SC340200000

2SE300000000

2SP300000000

2SP340100000

2SP340700000

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

PROCURADORIA DA REPUBLICA - SANTA CATARINA

PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE CHAPECO-SC

PROCURADORIA DA REPUBLICA - SERGIPE

PROCURADORIA DA REPUBLICA - SAO PAULO

PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE ARACATUBA-SP

PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE RIBEIRAO PRETO-SP

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

1

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

1347

1059

932

1347

926

1101



MPU – Boletim de Serviço –Ano XIV nº 07 – Suplemento do mês de julho de 2009                    8

TC20404Cargo Efetivo TEC. APOIO ESPECIALIZADO - TRANSPORTE

1

1

1

1

1

1

16

27

16

27

15

18

Clas

Clas

Clas

Clas

Clas

Clas

13954

15873

13954

15873

13051

14106

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

MAXIONIL MARTINS BORGES

GILBERTO CLAUDIO DE OLIVEIRA

MAXIONIL MARTINS BORGES

GILBERTO CLAUDIO DE OLIVEIRA

JULIANO FABIO DOS SANTOS

JOSE WALBER COSTA ALVES

Nome

Nome

Nome

Nome

Nome

Nome

1101

926

1101

926

1297

1051

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

1101

926

1101

926

1297

1175

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

05/04/1971

13/11/1967

05/04/1971

13/11/1967

02/04/1980

09/12/1969

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

2

6

2

6

2

3

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

MPF

MPF

MPF

MPF

MPF

MPF

Ramo

Ramo

Ramo

Ramo

Ramo

Ramo

PRM-MARILIA

PRM-JALES

PRM-MARILIA

PRM-JALES

PRM-S. TALHADA

PGR

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

4

1

5

2

3

2

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

2SP340900000

2SP341000000

2SP341100000

2SP342600000

3BA210300000

3CE200000000

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO S. J. DO RIO PRETO-SP

PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE MARILIA-SP

PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE SOROCABA-SP

PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE TUPA-SP

PRT-5ª REGIÃO - OFICIO DE JUAZEIRO/BA

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM FORTALEZA/CE

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

1101

926

1101

926

1297

1051



MPU – Boletim de Serviço –Ano XIV nº 07 – Suplemento do mês de julho de 2009                    9

TC20404Cargo Efetivo TEC. APOIO ESPECIALIZADO - TRANSPORTE

1

1

2

2

1

1

18

18

1
7

1
7

1

13

Clas

Clas

Clas

Clas

Clas

Clas

14106

14106

4008
11246

4008
11246

4008

306003554

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

JOSE WALBER COSTA ALVES

JOSE WALBER COSTA ALVES

JOSE LINO SILVA DE SOUZA
ANDRE LUIZ MARCELO SILVA

JOSE LINO SILVA DE SOUZA
ANDRE LUIZ MARCELO SILVA

JOSE LINO SILVA DE SOUZA

ESAÚ ALMEIDA DA SILVA

Nome

Nome

Nome

Nome

Nome

Nome

1051

1051

7988
1617

7988
1617

7988

1375

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

1175

1175

7988
4383

7988
4383

7988

1375

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

09/12/1969

09/12/1969

04/09/1957
02/09/1978

04/09/1957
02/09/1978

04/09/1957

16/11/1975

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

3

3

5
5

5
5

5

0

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

MPF

MPF

MPF
MPF

MPF
MPF

MPF

MPT

Ramo

Ramo

Ramo

Ramo

Ramo

Ramo

PGR

PGR

PR-AC
PGR

PR-AC
PGR

PR-AC

PRT-20ª REGIAO

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

3

5

3
2

4
4

5

1

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

3CE210100000

3CE210200000

3GO200000000

3GO210100000

3GO210400000

3MA200000000

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

PRT-7ª REGIÃO - OFICIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

PRT-7ª REGIÃO - OFICIO DE SOBRAL/CE

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM GOIANIA/GO

PRT-18ª REGIÃO - OFICIO DE ANÁPOLIS/GO

PRT-18ª REGIÃO - OFICIO DE CALDAS NOVAS/GO

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM SÃO LUIS/MA

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

1051

1051

7988
1617

7988
1617

7988

1375



MPU – Boletim de Serviço –Ano XIV nº 07 – Suplemento do mês de julho de 2009                    10

TC20404Cargo Efetivo TEC. APOIO ESPECIALIZADO - TRANSPORTE

1

1

3

3

1

19

11

4
10
12

21
24
25

15

Clas

Clas

Clas

Clas

Clas

14151

12164

500001876
11672
12252

14670
15496
15519

13051

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

RODRIGO ALVES LINO

LUCIANO MELLENDES DE OLIVEIRA

ANDERSON DE SOUZA
WALLACE FREITAS DE OLIVEIRA CLEMENTE
LAELSON DE MELO AZEDO FILHO

ANTONIO JAEDSON MARQUES DA SILVA
LEONARDO BEZERRA DE ALBUQUERQUE
MARCONI VELLOSO DA SILVEIRA

JULIANO FABIO DOS SANTOS

Nome

Nome

Nome

Nome

Nome

1046

1415

4474
1555
1407

989
941
940

1297

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

1046

1415

4474
1555
1407

989
941
940

1297

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

13/03/1980

14/01/1979

23/02/1971
28/03/1979
19/09/1978

23/06/1977
27/08/1981
07/07/1974

02/04/1980

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

1

0

4
0
2

3
2
2

2

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

MPF

MPF

MPDFT
MPF
MPF

MPF
MPF
MPF

MPF

Ramo

Ramo

Ramo

Ramo

Ramo

PGR

PRM-TRES LAGOAS

MPDFT
PGR
PRM-CAICÓ-RN

PRM-S.ANGELO
PRM-LAGES
PRM-RESENDE-RJ

PRM-S. TALHADA

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

2

2

1
2
4

5
2
1

2

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

3MG200000000

3MS200000000

3PB200000000

3PE200000000

3PE210000000

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM BELO HORIZONTE/MG

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM CAMPO GRANDE/MS

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM JOÃO PESSOA/PB

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM RECIFE/PE

PRT-6ª REGIÃO - OFICIO DE PETROLINA/PE

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

1046

1415

4474
1555
1407

989
941
940

1297



MPU – Boletim de Serviço –Ano XIV nº 07 – Suplemento do mês de julho de 2009                    11

TC20404Cargo Efetivo TEC. APOIO ESPECIALIZADO - TRANSPORTE

1

1

3

1

1

1

8

5

3
12
21

21

1

3

Clas

Clas

Clas

Clas

Clas

Clas

11533

7909

15994
12252
14670

14670

4008

15994

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

RICARDO FRANCISCO SOKEN

JARBAS SEBASTIAO DA SILVA

ANTONIO ALVES DE PAULA
LAELSON DE MELO AZEDO FILHO
ANTONIO JAEDSON MARQUES DA SILVA

ANTONIO JAEDSON MARQUES DA SILVA

JOSE LINO SILVA DE SOUZA

ANTONIO ALVES DE PAULA

Nome

Nome

Nome

Nome

Nome

Nome

1612

2914

4928
1407
989

989

7988

4928

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

1612

2914

4928
1407
989

989

7988

4928

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

19/05/1972

28/01/1963

01/04/1961
19/09/1978
23/06/1977

23/06/1977

04/09/1957

01/04/1961

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

2

3

0
2
3

3

5

0

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

MPF

MPF

MPF
MPF
MPF

MPF

MPF

MPF

Ramo

Ramo

Ramo

Ramo

Ramo

Ramo

PR-PR

PRM-S.J. MERITI

PRM-IPATINGA
PRM-CAICÓ-RN
PRM-S.ANGELO

PRM-S.ANGELO

PR-AC

PRM-IPATINGA

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

2

1

5
2
1

2

1

4

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

3PR200000000

3RJ240000000

3RN200000000

3RN210100000

3RO200000000

3SC200000000

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM CURITIBA/PR

PRT-1ª REGIÃO - OFICIO DE NOVA IGUAÇU/RJ

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM NATAL/RN

PRT-21ª REGIÃO - OFICIO DE MOSSORO/RN

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM PORTO VELHO/RO

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM FLORIANÓPOLIS/SC

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

1

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

1612

2914

4928
1407
989

989

7988

4928



MPU – Boletim de Serviço –Ano XIV nº 07 – Suplemento do mês de julho de 2009                    12

89Total Geral

TC20404Cargo Efetivo TEC. APOIO ESPECIALIZADO - TRANSPORTE

89Total por Cargo Efetivo

1

1

1

1

1

2

17

18

11

25

8

20
23

Clas

Clas

Clas

Clas

Clas

Clas

14136

14106

12164

15519

11533

14675
14944

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

Matr
Ramo

VALDOMIRO BERTOLETTI

JOSE WALBER COSTA ALVES

LUCIANO MELLENDES DE OLIVEIRA

MARCONI VELLOSO DA SILVEIRA

RICARDO FRANCISCO SOKEN

MAXIMILIANO DE OLIVEIRA RODRIGUES
EDIMAR BATISTA GARBINO DE CASTRO

Nome

Nome

Nome

Nome

Nome

Nome

1059

1051

1415

940

1612

990
980

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

Tempo
MPU

1059

1175

1415

940

1612

990
980

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

Tempo
SPF

27/10/1968

09/12/1969

14/01/1979

07/07/1974

19/05/1972

16/07/1975
08/09/1970

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

Data de
Nascimento

3

3

0

2

2

4
1

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

Depen
dentes

MPF

MPF

MPF

MPF

MPF

MPF
MPF

Ramo

Ramo

Ramo

Ramo

Ramo

Ramo

PRM-P.FUNDO

PGR

PRM-TRES LAGOAS

PRM-RESENDE-RJ

PR-PR

PRM-PELOTAS-RS
PRM-N.HAMBURGO

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Unidade
Origem

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Total por Unidade

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

Opçã
o

2

1

3

4

1

2
2

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

Classificaçã
o Concurso

3SC230000000

4CE000000000

4MS040100000

4PE000000000

4PR000000000

4RS000000000

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

Unidade de Destino

PRT-12ª REGIÃO - OFICIO DE CHAPECÓ/SC

PROCURADORIA DA JUSTIÇA MILITAR/CEARA

PROCURADORIA DA JUSTIÇA MILITAR/MS

PROCURADORIA DA JUSTIÇA MILITAR/PERNAMBUCO

PROCURADORIA DA JUSTIÇA MILITAR/PARANA

PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR/R.G.DO SUL

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Vagas Oferecidas:

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

Tempo
Cargo

1059

1051

1415

940

1612

990
980



MPU – Boletim de Serviço –Ano XIV nº 07 – Suplemento do mês de julho de 2009                    13

E X P E D I E N T E

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA GERAL

SECRETARIA DE ACOMPANHAMENTO DOCUMENTAL E PROCESSUAL

Boletim de Serviço nº 07 - Ano XIV
Suplemento do mês de julho de 2009

SAF/SUL  QUADRA 04  LOTE 03
CEP: 70050-900 - Brasília/DF

Telefone: 3031-5915
Fac-Símile: 3031-6771

E-mail: publica@pgr.mpf.gov.br
Endereço Eletrônico: Intranet Nacional do MPF/Comunicações Administrativas

Diagramação: Sérgio Augusto Fontenelle Marques
Chefe da Seção de Editoração Gráfica e Eletrônica

Responsável: Zanoni Barbosa Junior
Coordenador de Comunicações Administrativas


